

1. POPIS SPOLOČNOSTI

a) Obchodné meno a sídlo spoločnosti:

SLOVNAFT TRANS a.s.
Vičie hrdlo
824 20 Bratislava
Slovenská republika
Identifikačné číslo: 31 38 5915
Daňové identifikačné číslo: 2020330114

SLOVNAFT TRANS a.s. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 28. novembra 1994 a do obchodného registra bola zapísaná 1. januára 1995 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka 774/B).

b) Hlavné činnosti Spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra:

- vnútroštátna nákladná cestná doprava
- medzinárodná cestná preprava tovaru
- zasielateľstvo

c) Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	200	202
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	200	204
počet vedúcich zamestnancov	5	8

d) Neobmedzené ručenie v účtovných jednotkách

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej spoločnosti.

e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších zmien a doplnkov za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020.

f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená Rozhodnutím jediného akcionára 19. júna 2020.

g) Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie je uložená v sídle Spoločnosti, v Registri účtovných závierok a v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Záhradnícka 10, 812 44 Bratislava.

2. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

a) Orgány Spoločnosti

Podľa výpisu z Obchodného registra Okresného súdu v Bratislave I k 31. decembru 2020 mali orgány Spoločnosti nasledovné zloženie:

Predstavenstvo: Ing. Dušan Sládečka, predseda
Ing. Branislav Vinter
Ing. Igor Erdelský
Dozorná rada: Martin Rudinský, predseda
Mgr. Martina Blahová
Ľudmila Kovačiková

b) Informácie o akcionároch účtovnej jednotky

Štruktúra akcionárov Spoločnosti bola k 31. decembru 2020 nasledovná:

Akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne (EUR)	v %		
SLOVNAFT, a.s.	2 048 573	100	100	-
Spolu	2 048 573	100	100	-

3. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť je súčasťou skupiny SLOVNAFT. Materskou spoločnosťou Spoločnosti je SLOVNAFT, a.s. a materskou spoločnosťou celej skupiny je MOL Nyrt. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť MOL Nyrt, Október huszonharadika u. 18, 1117 Budapešť, Maďarsko. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti.

Materská spoločnosť SLOVNAFT, a.s. je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa § 22 zákona ods. 9 zákona, nakoľko materská spoločnosť celej skupiny MOL Nyrt. zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku podľa právnych predpisov EU, do ktorej je zahrňovaná spoločnosť SLOVNAFT, a.s. a všetky jej dcérske účtovné jednotky.

4. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších zmien a doplnkov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná závierka.

V tejto účtovnej závierke Spoločnosť uplatnila účtovné princípy a všeobecné účtovné zásady v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších zmien a doplnkov a Postupmi účtovania pre podnikateľov účtujúci v sústave podvojného účtovníctva v zmysle Opatrenia č. 23 054/2002-92 Ministerstva financií Slovenskej republiky zo 16. decembra 2002, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre podnikateľov účtujúci v sústave podvojného účtovníctva v znení neskorších zmien a doplnkov.

Použitie účtovné zásady a účtovné metódy sú konzistentné s účtovnými zásadami a účtovnými metódami použitými v účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2019.

b) Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie Spoločnosti urobilo úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

c) Dlhodobý nehmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poisťné a pod.), zníženou o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný bezodplatne a dlhodobý nehmotný majetok novo zistený pri inventarizácii sa oceňuje reálnou hodnotou a účtuje sa v prospech účtu výnosov budúcich období.

Reálna hodnota je:

1. tržová cena,
2. hodnota zistená oceňovacím modelom, ktorý využíva prevažne informácie z operácií alebo z kotácií na aktívnom trhu, ak nie je známa tržová cena,
3. hodnota zistená oceňovacím modelom, ktorý využíva prevažne informácie z operácií alebo z kotácií na inom aktívnom trhu, ak nie sú na aktívnom trhu informácie, ktoré by bolo možné použiť v oceňovacom modeli podľa bodu 2, alebo
4. posudok znalca, ak pre oceňovanú položku majetku nie je možné zistiť jeho reálnu hodnotu podľa bodov 1. až 3., alebo pre oceňovanú položku majetku nie je dostupný oceňovací model odhadujúci s postačujúcou spoľahlivosťou cenu majetku, za ktorú by sa v danom čase predal, alebo jeho použitie by vyžadovalo od účtovnej jednotky vynaloženie neprimeraného úsilia alebo nákladov v pomere s prínosom jeho použitia pre kvalitu zobrazenia finančnej pozície účtovnej jednotky v účtovnej závierke.

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby používania príslušného majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý nehmotný majetok uvedený do používania. Predpokladaná doba používania a metóda odpisovania sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Metóda odpisovania
Softvér	4	lineárna

Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena je vyššia ako 133 EUR a nižšia alebo rovná 2 400 EUR sa odpisuje 48 mesiacov. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena je nižšia alebo rovná 133 EUR sa bez ohľadu na dobu používania odpíše jednorazovo pri uvedení do používania.

Metódy odpisovania a doby použiteľnosti sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a v prípade, ak je to potrebné, sa vykonajú úpravy.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

d) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženou o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne a dlhodobý hmotný majetok novo zistený pri inventarizácii sa oceňuje reálnou hodnotou a účtuje sa v prospech účtu výnosov budúcich období.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby používania príslušného majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý hmotný majetok uvedený do používania. Predpokladaná doba používania a metóda odpisovania sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku, ktorých obstarávací cena je vyššia alebo rovná 1 700 EUR nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Metóda odpisovania
Stavby	20 - 30	lineárna
Stroje, prístroje a zariadenia	4 - 12	lineárna
Dopravné prostriedky	4 - 12	lineárna

Stroje, prístroje a zariadenia, ktorých obstarávací cena je nižšia ako 1 700 EUR sa odpisujú nasledovne:

- stroje, prístroje a zariadenia, ktorých obstarávací cena je nižšia ako 133 EUR jednorazovo do výšky 100% obstarávacej ceny v okamihu zaradenia do používania,
- mobilné telefóny s obstarávacou cenou vyššou ako 133 EUR a nižšou ako 1 700 EUR po dobu 36 mesiacov,
- stroje, prístroje a zariadenia (s výnimkou mobilných telefónov), ktorých obstarávací cena je rovná alebo vyššia ako 133 EUR a nižšia ako 1 700 EUR po dobu 48 mesiacov.

Metódy odpisovania a doby použiteľnosti sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a v prípade, ak je to potrebné, sa vykonajú úpravy.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

e) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

f) Zásoby

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy ocenenia zásob cenou zistenou váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien. Obstarávací cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame materiálové a mzdové náklady a nepriame výrobné náklady. Výrobné režijné náklady zahŕňajú časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou.

Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A. V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka.

g) Pohľadávky

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky.

h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

i) Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku v porovnaní s jeho ocenením v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo sa zmení ich výška, ak nastane zmena predpokladov zníženia hodnoty.

Účtovná hodnota majetku Spoločnosti (s výnimkou odloženej daňovej pohľadávky) je ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by mohli naznačovať, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, Spoločnosť odhadne predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob

Pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sa berú do úvahy nasledovné faktory:

- technologický pokrok,
- významné zhoršenie hospodárskych výsledkov v porovnaní s historickými alebo plánovanými výsledkami,
- významné zmeny v spôsobe používania majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti,
- zastaranosť produktov.

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku v porovnaní s jeho ocenením v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku vrátane jeho prípadného predaja.

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov z daného majetku, opravná položka sa zruší, ale iba v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok

Medzi objektívne dôkazy o znížení hodnoty finančného majetku patrí nesplácanie dlhu alebo protiprávne konanie dlžníka, reštrukturalizácia pohľadávok Spoločnosti za podmienok, o ktorých by Spoločnosť za normálnej situácie neuvažovala, indikácie, že na majetok dlžníka alebo emitenta bude vyhlásený konkurz, alebo skutočnosť, že pre cenný papier prestal existovať aktívny trh.

Predpokladané budúce ekonomické úžitky z finančného majetku a pohľadávok predstavujú súčasnú hodnotu odhadovaných budúcich peňažných tokov. Pri určení návratnej hodnoty poskytnutých pôžičiek a pohľadávok sa berie do úvahy aj hodnota kolaterálov a prijatých záruk od tretích strán.

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky.

j) Záväzky

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách.

Dlhodobé a krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do jedného roka od súvahového dňa.

k) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Výška rezervy na odchodné a jubilejné odmeny sa stanovuje špeciálnym poistno-matematickým modelom na základe finančných a poistno-matematických premenných a predpokladov, ktoré zohľadňujú oficiálne štatistické údaje. Poistno-matematické zisky alebo straty Spoločnosť vykazuje okamžite v zisku/strate za bežné účtovné obdobie.

Podmienené záväzky (pokiaľ existujú) nie sú vykázané v súvahe z dôvodu vysokej neistoty pri stanovení ich výšky, alebo termínu plnenia.

l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

m) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, emisného ážia, kapitálových fondov, oceňovacích rozdielov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie Spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio.

Spoločnosť má vytvorený rezervný fond vo výške 20% základného imania v súlade so slovenskou legislatívou.

n) Transakcie v cudzích menách

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

o) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

Výnosy z hlavnej činnosti sa účtujú na základe vystavených faktúr. Podkladom k fakturácii dopravných výkonov, ktoré tvoria rozhodujúcu časť výnosov, je dodací list, potvrdený odberateľom. Súčasťou podkladov je tiež objednávka resp. zmluva, obsahujúca základné údaje nevyhnutné k fakturácii (dohodnutú cenu, podmienky splatnosti, reklamačné podmienky a pod.).

Výnosy z neobvyklých činností, napr. poistné plnenia, prijaté náhrady od zamestnancov, sa účtujú na základe obdržaných podkladov (napr. oznámenie poisťovne o priznanom poistnom plnení, zápis o škode a pod.).

p) Lízing

Nájomné za majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania zmluvy o prenájme.

r) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

s) Opravy chýb minulých účtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých účtovných období.

5. DLHODOBÝ MAJETOK

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceneniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddávky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	34 831	0	0	0	800	0	35 631
Prírastky	0	0	0	0	0	240	0	240
Úbytky	0	2 080	0	0	0	0	0	2 080
Presuny	0	800	0	0	0	-800	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	33 551	0	0	0	240	0	33 791
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	22 588	0	0	0	0	0	22 588
Prírastky	0	4 618	0	0	0	0	0	4 618
Úbytky	0	2 080	0	0	0	0	0	2 080
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	25 126	0	0	0	0	0	25 126
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	12 243	0	0	0	800	0	13 043
Stav na konci účtovného obdobia	0	8 425	0	0	0	240	0	8 665

	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceneniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	33 932	0	0	0	0	0	33 932
Prírastky	0	899	0	0	0	800	0	1 699
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	34 831	0	0	0	800	0	35 631
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	17 984	0	0	0	0	0	17 984
Prírastky	0	4 604	0	0	0	0	0	4 604
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	22 588	0	0	0	0	0	22 588
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	15 948	0	0	0	0	0	15 948
Stav na konci účtovného obdobia	0	12 243	0	0	0	800	0	13 043

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	-
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	-

b) Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie						
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie							
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	13 979	13 540 285	0	434 658	0	13 988 922
Prírastky	0	0	0	0	307 372	0	307 372
Úbytky	0	0	218 368	0	0	0	218 368
Presuny	0	0	451 620	0	-451 620	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	13 979	13 773 537	0	290 410	0	14 077 926
Oprávky							
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	8 439	7 393 341	0	0	0	7 401 780
Prírastky	0	700	1 167 171	0	0	0	1 167 871
Úbytky	0	0	191 964	0	0	0	191 964
Presuny	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	9 139	8 368 548	0	0	0	8 377 687
Opravné položky							
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota							
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	5 540	6 146 944	0	434 658	0	6 587 142
Stav na konci účtovného obdobia	0	4 840	5 404 989	0	290 410	0	5 700 239

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie						
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie							
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	13 979	12 858 788	0	0	0	12 872 767
Prírastky	0	0	820 308	0	434 658	0	1 254 966
Úbytky	0	0	138 811	0	0	0	138 811
Presuny	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	13 979	13 540 285	0	434 658	0	13 988 922
Oprávky							
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	7 739	6 242 931	0	0	0	6 250 670
Prírastky	0	700	1 289 221	0	0	0	1 289 921
Úbytky	0	0	138 811	0	0	0	138 811
Presuny	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	8 439	7 393 341	0	0	0	7 401 780
Opravné položky							
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	4 143	0	0	0	4 143
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	4 143	0	0	0	4 143
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota							
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	6 240	6 611 714	0	0	0	6 617 954
Stav na konci účtovného obdobia	0	5 540	6 146 944	0	434 658	0	6 587 142

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	-
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	-

Poistenie majetku

Poistenie majetku zahŕňa povinné zmluvné poistenie a havarijné poistenie dopravných prostriedkov v poisťovni Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s. Poistenie bolo uzatvorené so spoluúčasťou 10% (minimálne 331,94 EUR) a s územnou platnosťou Európa. Ročný limit plnenia je u povinného zmluvného poistenia vozidiel pre každé vozidlo 10 000 000 EUR za škody na zdraví a nákladov pri usmrtení a 5 000 000 EUR na vecné škody a ušlý zisk. Poistná hodnota u havarijného poistenia je pre každé vozidlo stanovená individuálne. Celková poistná hodnota flotily k 31. decembru 2020 bola 14 602 584 EUR.

6. ZÁSoby

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. Spoločnosť v roku 2020 a 2019 netvorila opravnú položku k zásobám.

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	-
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	-

7. POHLÁDÁVKY

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Opravné položky tvorí spoločnosť k pohľadávkam, pri ktorých je opodstatnené predpokladať, že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí. K 31. decembru 2020 ani k 31. decembru 2019 nebola preukázaná opodstatnenosť tvorby opravnej položky.

Pohľadávky z obchodného styku voči spriazneným osobám k 31. decembru 2020 predstavovali 1 637 143 EUR (31. december 2019: 3 011 812 EUR). Ostatné pohľadávky voči spriazneným osobám k 31. decembru 2020 predstavovali 1 011 289 EUR (31. december 2019: 103 129 EUR).

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 632 837	8 420	1 641 257
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	718 862	0	718 862
Iné pohľadávky	300 817	0	300 817
Krátkodobé pohľadávky spolu	2 652 516	8 420	2 660 936

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pohľadávky po lehote splatnosti	8 420	640 010
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	2 652 516	2 495 905
Krátkodobé pohľadávky spolu	2 660 936	3 135 915
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	125 008
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	125 008

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Pohľadávky neboli kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia. Spoločnosť k 31. decembru 2020 neevidovala pohľadávky s obmedzeným právom nakladania.

8. FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	0	16 633
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	315 535	115 749
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Spolu	315 535	132 382

Informácie o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Názov položky	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo	-
Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať	-

9. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	2 848	0
príspevky na rekreáciu	2 848	0

10. VLASTNÉ IMANIE

Základné imanie spoločnosti je zložené zo 61 704 akcií na doručiteľa plne upísaných a splatených, s nominálnou hodnotou jednej akcie 33,20 EUR.

Informácie o vysporiadaní účtovnej straty

Na základe Rozhodnutia jediného akcionára zo dňa 19. júna 2020 bola strata za predchádzajúce účtovné obdobie zaúčtovaná na účet Neuhradená strata minulých rokov.

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	-134 770
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	134 770
Spolu	134 770

11. REZERVY

Informácie o rezervách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	737 257	45 653	0	0	782 910
Rezerva na odchodné vrátane odvodov	675 757	37 693	0	0	713 450
Rezerva na jubilejné vrátane odvodov	61 500	7 960	0	0	69 460
Krátkodobé rezervy, z toho:	797 426	563 465	-797 426	0	563 465
Rezerva na mzdy za dovolenky vrátane odvodov	295 599	112 786	-295 599	0	112 786
Rezerva na audit, zostavenie daňového priznania	0	6 157	0	0	6 157
Rezerva na odmeny vrátane odvodov	472 900	408 961	-472 900	0	408 961
Rezerva na odchodné vrátane odvodov	19 807	23 015	-19 807	0	23 015
Rezerva na jubilejné vrátane odvodov	9 074	12 290	-9 074	0	12 290
Rezerva na nevyfakturované dodávky	46	256	-46	0	256

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	588 702	175 749	0	-27 194	737 257
Rezerva na odchodné vrátane odvodov	500 008	175 749	0	0	675 757
Rezerva na jubilejné vrátane odvodov	88 694	0	0	-27 194	61 500
Krátkodobé rezervy, z toho:	797 012	788 400	-787 986	0	797 426
Rezerva na mzdy za dovolenky vrátane odvodov	247 588	295 599	-247 588	0	295 599
Rezerva na audit, zostavenie daňového priznania	5 977	0	-5 977	0	0
Rezerva na odmeny vrátane odvodov	397 318	472 900	-397 318	0	472 900
Rezerva na náhrady za nadčas vrátane odvodov	96 607	0	-96 607	0	0
Rezerva na odchodné vrátane odvodov	42 117	3 288	-25 598	0	19 807
Rezerva na jubilejné vrátane odvodov	6 833	16 567	-14 326	0	9 074
Rezerva na nevyfakturované dodávky	572	46	-572	0	46

Rezerva na odchodné a jubilejné

K 31. decembru 2020 mala Spoločnosť zaúčtovanú rezervu na odchodné vo výške 736 465 EUR (31. december 2019: 695 564 EUR) na krytie odhadovaného záväzku, týkajúceho sa budúceho odchodného pre terajších zamestnancov v pred dôchodkovom veku. Spoločnosť má programy so stanovenými požiadavkami, na základe ktorých všetkým zamestnancom pri odchode do dôchodku vypláca jednorazové odchodné, ktoré predstavuje v závislosti od počtu odpracovaných rokov maximálne 5 mesačných plátov v prípade odchodu do starobného dôchodku, resp. 8 mesačných plátov v prípade odchodu do invalidného dôchodku.

Spoločnosť nevykazuje žiadne aktíva z programov, pretože žiaden z programov nemá samostatne spravované fondy. Výška rezervy sa stanovila použitím prírastkovej poistno-matematickej metódy na základe finančných a matematicko-poistných veličín a predpokladov, ktoré sú odrazom oficiálnych štatistických údajov a sú v súlade s predpokladmi podnikateľského plánu Spoločnosti.

Okrem rezervy na odchodné Spoločnosť tvorí rezervu na výplatu odmien pri pracovných jubileách. Výška tejto rezervy k 31. decembru 2020 predstavovala 81 750 EUR (31. december 2019: 70 574 EUR).

Ostatné rezervy

Krátkodobé rezervy Spoločnosť tvorí na mzdy za nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho zabezpečenia, na zostavenie a overenia účtovnej závierky, na odmeny a na nevyfakturované dodávky. Rezervy boli tvorené na základe zásady opatrnosti v očakávanej výške záväzku a ich použitie sa očakáva v roku 2021.

12. ZÁVÄZKY

Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	8 412	2 158 809
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	8 412	2 158 809
Krátkodobé záväzky spolu	3 324 627	2 909 828
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	3 115 266	2 825 795
Záväzky po lehote splatnosti	209 361	84 033

Záväzky zabezpečené záložným právom / zárukou v prospech veriteľa

Spoločnosť neviduje záväzky, ktoré sú zabezpečené záložným právom.

Záväzky z obchodného styku voči spriazneným osobám k 31. decembru 2020 predstavovali 1 333 808 EUR (31. december 2019: 927 005 EUR). Spoločnosť k 31. decembru 2020 nevidovala voči spriazneným osobám žiadne ostatné záväzky (31. december 2019: 2 146 646 EUR).

13. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	-1 362 941	-733 895
odpočítateľné	0	0
zdaniteľné	-1 362 941	-733 895
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	1 351 700	1 329 170
odpočítateľné	1 351 700	1 329 170
zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	0	125 008
Uplatnená daňová pohľadávka	0	125 008
Zaučtovaná ako náklad	0	-25 360
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	-2 361	0
Zmena odloženého daňového záväzku	-127 369	0
Zaučtovaná ako náklad	127 369	0
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0
Iné	0	0

Spoločnosť odúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 125 008 EUR a zaučtovala odložený daňový záväzok vo výške 2 361 EUR s celkovým vplyvom na výsledok hospodárenia vo výške 127 369 EUR.

14. INFORMÁCIE O ZÁVÄZKOH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	20 809	5 388
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	45 216	61 988
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	45 216	61 988
Čerpanie sociálneho fondu	-59 975	-46 567
Konečný zostatok sociálneho fondu	6 050	20 809

16. LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Informácie o majetku prenájom formou finančného prenájmu

Spoločnosť si neprenajíma majetok formou finančného lízingu.

Informácie o majetku prenájom formou operatívneho prenájmu

Spoločnosť si v roku 2020 prenajímala formou operatívneho prenájmu osobné a úžitkové vozidlá od spoločnosti BUSINESS LEASE SLOVAKIA, s.r.o. Vozidlá boli prenajímané na základe individuálnych nájomných zmlúv, ktorých platnosť končí uplynutím 36 mesiacov od dodania vozidla alebo najazdením presne stanoveného počtu kilometrov. V prípade prekročenia dohodnutého maximálneho počtu km pred uplynutím doby nájmu, nájomná zmluva pokračuje do dňa plánovaného ukončenia nájomnej zmluvy. Celková suma nájomného predstavovala 23 492 EUR.

Ostatné významné položky nájomného

Prenajímateľ	Druh prenajatého majetku	Výška nájomného
SLOVNAFT, a.s.	kancelárske priestory a parkovacie plochy	60 232
Zväz pre skladovanie zásob, a.s.	nebytové priestory	2 732

17. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

Poskytnuté záruky

Spoločnosť v roku 2020 neposkytla žiadne záruky.

Investičné a zmluvné záväzky

Spoločnosť mala k 31. decembru 2020 uzatvorené zmluvy na budúce obstaranie dlhodobého hmotného majetku vo výške 219 EUR.

Ostatné podmienené záväzky

Spoločnosť ku dňu zostavenia účtovnej závierky nie je účastníkom žiadneho súdneho sporu a z tohto titulu neeviduje žiadne podmienené záväzky.

18. VÝNOSY A NÁKLADY

Tržby

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu	Cestná nákladná doprava		Ostatné služby	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Slovenská republika	12 459 581	12 331 474	0	0
Česká republika	3 717 230	3 436 016	0	0
Maďarsko	40 313	134 331	0	0
Rakúsko	0	94 042	0	0
Spolu	16 217 124	15 995 863	0	0

Výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Informácie o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti, z toho:	129 744	91 330
Prijaté poisťné plnenia a náhrady	114 315	81 566
Tržby z predaja dlhodobého majetku	10 200	8 700
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	5 229	1 064
Výnosy z finančnej činnosti, z toho:	111	161
Kurzové zisky, z toho:	24	108
<i>kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i>	<i>0</i>	<i>91</i>
Výnosové úroky	0	22
Ostatné výnosy z finančnej činnosti	87	31

Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby z predaja služieb	16 217 124	15 995 863
Čistý obrat celkom	16 217 124	15 995 863

Náklady

Informácie o nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	2 924 730	2 837 085
Náklady na údržbu	1 108 608	1 010 349
Náklady špedície	993 980	1 064 934
Náklady na finančné a účtovné služby a služby LZ	336 498	250 994
Nájomné	120 653	96 770
STK, kalibrácie a iné overenie vozidiel	74 361	76 204
Cestovné náhrady	74 171	100 982
Náklady na IT služby	54 379	32 625
Náklady na vzdelávanie	36 087	21 245
Náklady na služby poskytnuté auditorom	10 262	10 262
Iné služby	115 731	172 720
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	1 360 691	1 344 468
Poplatky za použitie diaľnic	1 118 591	1 116 283
Poistenie majetku	208 917	195 776
Iné náklady	33 183	32 409
Náklady na finančnú činnosť, z toho:	26 781	35 184
Kurzové straty, z toho:	213	108
<i>kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i>	63	5
Nákladové úroky	22 922	32 003
Ostatné náklady na finančnú činnosť	3 646	3 073

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči auditorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:	10 262	10 262
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	10 262	10 262

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	758 405	x	x	-154 535	x	x
teoretická daň	x	159 265	21,00	x	-32 452	21,00
Daňovo neuznané náklady	-781	-164	-0,02	1 086 652	228 197	-147,67
Výnosy nepodliehajúce dani	0	0	0	-797 064	-167 383	108,31
Vplyv nevykázaných odložených daňových pohľadávky	0	0	0	0	0	0
Umorenie daňovej straty	0	0	0	-101 551	0	0
Zmena sadzby dane	0	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	22	4	0
Spolu	757 624	159 101	20,98	33 524	7 039	21,00
Zápočet daňovej licencie	0	0	0	0	-1 444	0,00
Splatná daň z príjmov	x	31 733	4,18	x	5 595	16,69
Odložená daň z príjmov	x	127 368	16,80	x	-25 360	-75,64
Celková daň z príjmov	x	159 101	20,98	x	-19 765	-58,95

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Druh príjmu, výhody	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov		
	štatutárnych	dozorných	iných	štatutárnych	dozorných	iných
	Časť 1 - Bežné účtovné obdobie			Časť 1 - Bežné účtovné obdobie		
	Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
Peňažné príjmy	0	0	0	0	0	0
	0	0	49 831	0	0	0

Spoločnosť v roku 2020 a 2019 neposkytla členom štatutárnych, dozorných a iných orgánov žiadne pôžičky, záruky, preddavky, úvery a iné výhody.

Náklady na zamestnanecké požitky kľúčových členov manažmentu

Náklady na zamestnanecké požitky kľúčových členov manažmentu predstavovali za rok 2020 výšku 167 903 EUR.

19. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY SO SPRIAZNENÝMI OSOBAMI

Transakcie s materskou účtovnou jednotkou

Spoločnosť uskutočnila nasledovné transakcie s materskou účtovnou jednotkou:

Druh obchodu	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Nákup materiálu a energií	2 542 466	2 975 151
Nákup služieb	303 837	318 579
Úroky z úveru	21 508	34 803
Ostatné nákupy	4 517	83 828
Nákupy spolu	2 872 328	3 412 361
Predaj služieb	12 458 425	12 423 268
Výnosy spolu	12 458 425	12 423 268

Majetok a záväzky z transakcií s materskou účtovnou jednotkou sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pohľadávky z obchodného styku	1 257 551	2 502 489
Iné pohľadávky	288 648	99 265
Majetok spolu	1 546 199	2 601 754
Záväzky z obchodného styku	1 333 808	899 359
Prijatý úver	0	2 145 910
Iné záväzky	0	736
Záväzky spolu	1 333 808	3 046 005

Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami

Spoločnosť uskutočnila nasledovné transakcie s ostatnými spriaznenými osobami:

Druh obchodu	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Nákup materiálu	2 669	128
Nákup služieb	199 186	86 396
Úroky z úveru	1 413	0
Iné nákupy	4 908	77 360
Nákupy spolu	208 176	163 884
Predaj služieb	3 758 848	3 570 347
Výnosy spolu	3 758 848	3 570 347

Majetok a záväzky z transakcií s ostatnými spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pohľadávky z obchodného styku	379 592	509 323
Poskytnutá pôžička	718 862	0
Iné pohľadávky	3 779	3 864
Majetok spolu	1 102 233	513 187
Záväzky z obchodného styku	0	27 645
Záväzky spolu	0	27 645

Transakcie s materskou účtovnou jednotkou ostatnými spriaznenými osobami boli uskutočnené za bežných obchodných podmienok.

Spoločnosťami vykázanými ako ostatné spriaznené osoby sú materská spoločnosť Skupiny MOL - MOL Nyrt., jej dcérske spoločnosti, pridružené spoločnosti a spoločné podniky, dcérske a pridružené spoločnosti materskej spoločnosti Skupiny SLOVNAFT - SLOVNAFT, a.s. a spoločnosti, ktoré sú pod kontrolným vplyvom niektorého z kľúčových členov manažmentu.

20. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	2 048 573	0	0	0	2 048 573
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	409 715	0	0	0	409 715
Ostatné fondy	1 410 075	0	0	0	1 410 075
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-292 973	0	0	-134 770	-427 743
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-134 770	599 304	0	134 770	599 304

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	2 048 573	0	0	0	2 048 573
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	409 715	0	0	0	409 715
Ostatné fondy	1 410 075	0	0	0	1 410 075
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-381 830	0	0	88 857	-292 973
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	88 857	-134 770	0	-88 857	-134 770

Zisk na akciu za rok 2020 predstavuje 9,71 EUR (2019: - 2,18 EUR).

21. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

22. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2020 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.

Prehľad o peňažných tokoch
za rok končiaci: 31.12.2020
(v EUR)

Ozna- čenie	Názov položky	Skutočnosť v EUR	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	758 405	-154 535
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13) (+/-)	1 258 196	1 462 954
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	1 172 489	1 290 383
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	26 403	
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	45 653	148 554
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)		
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	-2 848	736
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	22 922	32 003
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)		-22
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)		
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	-10 200	-8 700
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	3 777	
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	1 703 512	-184 671
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	1 191 228	-1 095 186
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	492 213	901 691
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	20 071	8 824
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	3 720 113	1 123 748
A.3.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)		22
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-)		-32 003
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)		
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.)	3 720 113	1 091 767
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-4 754	-11 182
A.7.			
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	3 715 359	1 080 585
Peňažné toky z investičnej činnosti			
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		-960
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-650 390	-981 064
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	10 200	8 700
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.11.	Príjmy z prenájmu súboru huteľného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)		
B.12.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	60	
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-718 862	
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	-1 358 992	-973 324

Ozna- čenie	Názov položky	Skutočnosť v EUR	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)		
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	-2 142 382	
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	4 340 000	
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	-6 478 000	
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnutelného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)		
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)	-4 382	
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	-30 832	
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-2 173 214	
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	183 153	107 261
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	132 382	25 121
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	315 535	132 382
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	315 535	132 382